
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 352 DEL 22/12/2023 

 

DETERMINAZIONE N° 352 DEL 22/12/2023 

 

Oggetto: regolarizzazione della spesa a favore di Telecom Italia a chiusura di insoluti relativi ai numeri 

disdetti e ai procedimenti di recupero crediti (CIG: ZEE3DE5CF8) 

La responsabile del servizio amministrativo 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2023-2025, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

 n°10 del 06/03/2023 che integra e modifica la decisione 2/2023; 

RICHIAMATE altresì le determinazioni del direttore: 

 n° 86 del 07/03/2023 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo fino al 
31/12/2023; 

PREMESSO che: 

- Asp Azalea aveva in essere due SIM dati e fonia associate ai numeri telefonici 3315367963 e 3497217468;  

- con il passaggio alla fatturazione elettronica per le utenze suddette sono passate il fornitore inviava sullo SDI le fatture 
ma il sistema non le ha mai inviate al cliente Asp Azalea per cause non riconducibile a codesto ente; 

- Asp Azalea da 2016 iniziava a ricevere solleciti senza ricevere la relativa fatturazione ed il confronto con il fornitore 
non riusciva a chiarire la situazione; 

- con prot. n.2497-2018 e n.2498 -2018 si è provveduto ad inviare richiesta di cessazione dei numeri suddetti a TIM 
SERVIZIO CLIENTI con R/A n. 153050001929-7; 

- Asp Azalea ha ricevuto cartelle di pagamento dall’Agenzia delle Entrate per il mancato pagamento della Tassa di 
Concessione Governativa riferite ai due numeri disdetti come documentato dai prot. 2282/2018 pagata con Mandato 
n. 882/2018, prot. n.2283/2018 pagata con mandato n. 883/2018, prot. n. 557/2021 pagata con mandato n. 266/2021, 
prot. n. 558/2021 pagata con mandato n. 265/2021, prot. n.1569/2022 e prot. n.1570 /2022 non pagate; 

- Asp Azalea ha ricevuto un sollecito da Parr-credit srl azienda di recupero crediti in nome e per conto Telecom Italia 
per: 

• € 183,23 prot. 1788 del 25/03/2023 relative all’utenza n.3497217468 anno 2022 cui si è dato riscontro con 
prot. n.1829/2023 allegando il mandato n. 2224/2022  

• € 1.577,06 prot.1879 del 30/03/2023 relative all’utenze n.3497217468 e n.3497217468 competenze dal 2015 
al 2022;  

- l’Agenzia delle Entrate rinviava l’accertamento per le cartelle non pagate nel 2022 con sollecito ns prot. n.6390 del 
9/12/2023; 

- a seguito di numerosi confronti con il servizio clienti di TIM la stessa Telecom Italia ci comunicava la risoluzione della 
controversia assunta a prot. con il n. 6551 del 19/12/2023 e allegata alla presente, confermando la cessazione dei 
contratti relativamente alle linee numero 3315367963 e numero 3497217468;  

PRESO ATTO che nella medesima comunicazione viene comunicato che TIM: 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

− riemetterà una fattura unica cumulativa per tutte le fatture non pervenute sullo SDI relativamente ai numeri 
in parola e al periodo dal 2015 al 2018 e al netto di quelle già saldate, per un importo pari ad euro 1.104,12; 

− relativamente agli atti di accertamento ricevuti dall’Agenzia delle Entrate ha provveduto a segnalare la gestione 

al settore competente (Consumer) che si occuperà della relativa lavorazione e fornirà riscontro; 

VERIFICATO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del servizio amministrativo non si trova, con riferimento 
all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del Allegato “C” al PIAO 2023-2025 (Piano triennale di prevenzione della 
corruzione 2023-2025) e del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e 
con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre 
utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

 
1) Di approvare la regolarizzazione della spesa, per le motivazioni esposte in premessa che sono parte integrante del 

presente atto, nei confronti di Telecom Italia a ricezione della fattura, per un importo pari a euro 1.104,12; 

2) di dare atto che: 

- il relativo CIG è ZEE3DE5CF8; 

- il codice univoco è: UF6WZ0; 

- l’istruttoria del presente atto è stata curata dall’istruttore amministrativo Cinzia Stroppa; 

3) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 

dell’art. 37, c. 1, lett. b) D.Lgs. n. 33/2013; 

4) Di dare atto che responsabile del presente procedimento è la sottoscritta Barbara Fantoni. 

 

la Responsabile del servizio amministrativo 
(Barbara Fantoni) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Allegato alla determinazione n. 352 del 22/12/2023 

 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2023-12-22T07:53:24+0000
	Fantoni Barbara




